后的项目投资额测算，本项目达产后，可实现年营业收入 73,963.26 万元，年净利润

6,555.99 万元，所得税后项目内部收益率为 23.94%，所得税后投资回收期为 7.41 年（含

建设期三年）。

（二）技研中心及营销网络建设项目

1、原项目计划投资和实际投资情况

公司原募投项目“技研中心及营销网络建设项目”实施主体为江苏华辰，该项目原

计划总投资 4,569.30 万元，其中，拟使用募集资金投资 4,569.30 万元。本项目建设完成

后，一方面，有利于提高公司的研发能力及研发技术水平，不仅可以提升公司产品的创

新性，增加客户对公司产品的满意度，还可以进一步加快研究成果转换，提升公司研发

及生产效率，优化公司的盈利水平和市场竞争力；另一方面，公司营销渠道的深度和广

度将进一步拓宽，品牌知名度也得到进一步提高，同时也将大幅提升公司营销总部对销

售业务的管理效率，从而拉动公司销售业绩的增长。

截至 2023 年 11 月 30 日，本项目投入情况如下（未经审计）：

币种：人民币  单位：万元

项目名称
项目投资总

额

募集资金拟

使用金额

募集资金累计

已投入金额

募集资金累

计投入进度

是否达到

预期效益

技研中心及营销网络

建设项目
4,569.30 4,569.30 1,820.97 39.85% 不适用

2、本次变更募集资金用途暨调整募集资金内部投资结构的原因

由于市场环境的变化及日新月异的技术更迭，公司重新评估了本项目所涉及的建筑

工程费、设备购置费、场地费用及市场推广费的实际需求。为应对日益严峻的科技竞争

环境，公司根据战略发展目标设定了前瞻性研发计划，拟增加“技研中心建设”项目中

关键研发设备及相关技术的投入，并对研发场地进行装修改造，从而提升研发投入力度。

同时公司拟通过增加“营销网络建设”中的设备购置费，用于购买营销设备，以保障营

销网络渠道的顺利铺设。基于前述投入的迫切性，结合公司实际情况，加快募集资金的

投入进度，保障募投项目顺利实施，公司拟在投资总额不变的情况下，拟将用于“营销

网络建设－场地费用及市场推广费”优先投入“技研中心建设”研发项目。变更募集资

 5

金用途暨调整募集资金内部投资结构的情况，对“技研中心建设－建设工程费及设备购

置费、营销网络建设－设备购置费”进行调增，对“营销网络建设－场地费用及市场推

广费”进行调减。具体情况如下：

币种：人民币  单位：万元

序

号

项目

名称
费用名称

调整前 调整后 增减金额

投资总额

募集资金

拟使用金

额

投资总额

募集资金

拟使用金

额

投资总额

募集资金

拟使用金

额

1 技研

中心

建设

建筑工程费 880.00 880.00 980.00 980.00 100.00 100.00

2 设备购置费 1,467.87 1,467.87 2,267.87 2,267.87 800.00 800.00

3
营销

网络

建设

场地费用 1,121.03 1,121.03 421.03 421.03 -700.00 -700.00

4 设备购置费 341.40 341.40 441.40 441.40 100.00 100.00

5 市场推广费 759.00 759.00 459.00 459.00 -300.00 -300.00

合计 4,569.30 4,569.30 4,569.30 4,569.30 - -

3、变更后的经济效益情况

公司是国家高新技术企业，具有持续的技术创新能力，虽然技研中心建设项目为非

生产性项目，不直接创造利润，但研发设备投入将提高公司的技术研发能力，逐步提升

自身研发水平，提升产品质量，同时为公司的长远发展提供持续的技术保障。

四、变更部分募集资金用途暨调整募集资金内部投资结构对公司的影响

本次变更部分募集资金用途暨调整募集资金内部投资结构事项是结合募投项目具

体实施情况及公司实际经营需要作出的审慎决定，符合《上市公司监管指引第 2 号——

上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所股票上市规则》《上海证

券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》等法律法规、规范性文件及《公

司章程》、公司《募集资金管理办法》等有关规定 。本次事项未改变募投项目实施主

体，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形，不会对公司的正常经营产

生重大不利影响，有助于提高募集资金使用效率，符合公司发展规划。

 6

五、履行的相关审批程序

公司于 2023 年 12 月 13 日召开第三届董事会第四次会议、第三届监事会第三次会

议，审议通过了《关于变更部分募集资金用途暨调整募集资金内部投资结构的议案》，

公司独立董事对该议案发表了明确同意的独立意见，保荐机构发表同意的核查意见。本